
СТРИЙСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
Від 2 листопада 2023                            Стрий                                           №455

Про надання статусу дитини,
яка постраждала внаслідок
воєнних дій  та збройних конфліктів

         Розглянувши заяву (…),1980р.н.,  зареєстрованої по (…), м.Маріуполь 
Донецької області, яка фактично проживає на (…)у м.Стрию Львівської області 
(довідка про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи від 15.05.2023), про 
надання її підопічній (дитині, позбавлені батьківського піклування), 
неповнолітній (…), 24.03.2009р.н. (довідка про взяття на облік внутрішньо 
переміщеної особи від 15.05.2023) статусу дитини, яка постраждала внаслідок 
воєнних дій та збройних конфліктів, оскільки вона зазнала психологічного 
насильства у зоні воєнних дій у м. Маріуполь Донецької області, враховуючи 
висновок оцінки потреб сім’ї від 09.10.2023р., наданий Стрийським міським 
центром надання соціальних послуг та рішення комісії з питань захисту прав 
дитини від 18.10.2023р.(протокол №25), відповідно до ч.6 ст. 301 Закону 
України «Про охорону дитинства», Закону України «Про забезпечення прав і 
свобод внутрішньо переміщених осіб», Порядку надання статусу дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій та збройних конфліктів, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 05.04.2017р. №268 (зі змінами), п.3 
Порядку провадження органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із 
захистом прав дитини, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 24.09.2008р. №866 (зі змінами), керуючись пп.4 п.«б» ч.1 ст.34 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», беручи до уваги витяг з  
рішення виконавчого комітету Маріупольської міської ради від 15.12.2018 
№523 «Про встановлення опіки, піклування над дітьми-сиротами та дітьми, 
позбавленими батьківського піклування, призначення фізичних осіб їх 
опікунами, піклувальниками», виконком міської ради
ВИРІШИВ:                                                                                                  
        1. Надати неповнолітній (…), 24.03.2009 року народження, статус дитини, 
яка постраждала внаслідок воєнних дій  та збройних конфліктів, оскільки він 
зазнав психологічного насильства, моральних та психологічних страждань, що 
не потребують доведення, внаслідок його внутрішнього переміщення та 
залишення свого місця проживання з метою уникнення негативних наслідків 
збройного конфлікту.
        2. Контроль за виконанням рішення покласти  на заступника міського 
голови Х.Грех. 

 Міський голова                                                                Олег КАНІВЕЦЬ


